電動機高効率規制対象外
IE4クラス超
I N D E X
ハイブリッド油圧ユニット
機種一覧表
システム構成
省エネのしくみ
機能説明

EHU15R-M0701 EHU15R-M0702 EHU30R-M0702EHU30R-M0701
最高使用圧力
形式記号
（MPa） 7.0
3相AC  200V50Ｈｚ／200V60Ｈｚ／220V60Ｈｚ（許容電源変動幅±10％）
使用圧力調整範囲 0.5～7.0
最大流量※1
10 20 10 20
使用流量調整範囲 2.5～15.2 3.5～28.5
15.2 28.5
タンク容量
電源電圧
200Ｖ/50Ｈｚ
200Ｖ/60Ｈｚ
220Ｖ/60Ｈｚ
（MPa）
（L/min）
（L/min）
（L）
ノーヒューズブレーカ容量 15 20（A）
（A）
（A）
（A）
電動機容量 2.2 2.8
11.3 15.1
11.5 15.4
10.5 13.8
（kW相当）
定格電流値
仕　様
代表特性（圧力ー流量特性）
形式記号説明
 非標準管理番号8●C：通信機能付（RS232C）
プロトコル ： 当社オリジナル/Modbus-RTU
ポート ： RS232C
※RS485/422への対応も可能です。
　別途ご相談ください。
●P：アナログ入力機能付
6 機能オプション
●01：10L
● 02：20L
●15：15.2L/min
●30：28.5L/min
※グラフは実流量（代表値）を記載しています。
※最高圧力での連続使用はEHU15R ： 3L/min以下、
　　　　　　　　　　　  EHU30R ： 5L/min以下でご使用ください。
5
5点、フォトカプラ絶縁、ＤＣ24Ｖ （最大ＤＣ27Ｖ） 5ｍＡ/1ｃｈ
37 38 39 40
2点、フォトカプラ絶縁、FET出力
ＤＣ24Ｖ 50ｍＡ 以下/1ｃｈ
外部入力信号
使用油※2
石油系一般作動油（R&O）/耐摩耗性作動油
　・粘度グレード ： ISO  VG32～68
　・粘度範囲 ： 15～400mm2/s（推奨は20～200mm2/s）
　・汚染度 ： NAS10級以内
　・水分 ： 0.1%VOL以下
使用周囲温度 0～40℃
タンク油温 0～60℃　（推奨使用温度範囲：15～50℃）
使用周囲湿度 85％ RH以下（結露なきこと）
防水保護等級 IP44
保存周囲温度 －20～60℃
標高 1,000m以下
設置場所 屋内（必ずボルト等で固定してください）
質量（作動油含まず）
標準塗装色 黒（マンセルN1）
（kg）
1点、リレー出力 接点容量：ＤＣ30Ｖ 0.5Ａ（抵抗負荷） 1ｃ接点接点出力
外部出力信号
デジタル出力
外形寸法図
EHU15R-M0701,EHU30R-M0701
EHU15R-M0702,EHU30R-M0702
6
●油圧回路図
Rc1/2Rc3/8 Rp3/4Rp1
P T DR1
4-1
4-2
DR2
6
2 3 5 1
M
7